

## Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Zławieś Wielka w roku 2016.

W ubiegłym roku odbyło się 11 sesji Rady Gminy Zławieś Wielka, na których podjęto łącznie 84 uchwały. W miesiącu lutym, kwietniu, lipcu i wrześniu sesji nie zaplanowano, jednak z uwagi na pilne sprawy w trybie nadzwyczajnym sesje zwołano w kwietniu, lipcu i październiku. Rada Gminy pracowała w oparciu o przyjęty uchwałą plan pracy na rok 2016.

Na sesjach, jak co roku przedstawiane były sprawozdania m.in. z działalności:

1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 r.,
2. Policji na terenie gminy za 2015 rok.
3. Ochotniczych Straży Pożarnych dbających o bezpieczeństwo pożarowe za 2015 rok,
4. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Złejwsi Wielkiej za 2015 r.,
5. Klubów sportowych na terenie gminy za 2015 rok,
6. Instytucji kultury z terenu gminy Zławieś Wielka za 2015 rok,
7. Zakładu Usług Komunalnych za 2015 r.

Rada Gminy podjęła m.in. 9 uchwał zmieniających budżet na 2016 rok, 8 uchwał zmieniających Wieloletnią Prognozę Finansową gminy, 5 uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów oraz 6 uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy kończących procedurę, 4 uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowościach na terenie gminy. Na sesji w styczniu podjęto uchwałę w sprawie utworzenia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych w Gminie Zławieś Wielka, było to wynikiem rozmów oraz wniosków składanych przez radnych na sesjach w 2015 roku. Na tym samym posiedzeniu podjęto uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Siemoniu oraz w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego z siedzibą w Szkole Podstawowej w Siemoniu. Jednak kurator oświaty nie wyraził zgody na likwidację szkoły, w czym poparła go również p. Minister.

Jak co roku na sesji w czerwcu podjęto uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych Spółka z o. o, dzięki tej uchwale mieszkańcy płacą o 1 zł brutto mniej za odprowadzenie 1 m<sup>3</sup> ścieków.

Podczas sesji absolutoryjnej przedstawiono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok oraz zapoznano radnych z treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wystąpił z wnioskiem o udzielenie absolutorium wójtowi gminy za wykonanie budżetu oraz zapoznał

radnych z opinią RIO w sprawie wniosku. Radni jednogłośnie udzielili absolutorium wójtowi gminy. Na tej samej sesji z inicjatywy uczniów Szkoły Podstawowej w Przysieku ustanowiono pomnikiem przyrody drzewo z gatunku kasztanowca rosnące na terenie Szkoły Podstawowej w Przysieku.

Na sesji w lipcu podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie pomiędzy Gminą Zławieś Wielka a Gminą Miasta Toruń w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Uchwała umożliwiła uruchomienie linii autobusowej MZK z Torunia do Rozgart.

Jak co roku pod koniec sierpnia członkowie komisji ds. Oświaty wraz z inspektorem ds. Oświaty udali się na objazd placówek oświatowych w celu oceny ich przygotowania do roku szkolnego 2016/2017. Przewodniczący komisji stwierdził, że stan szkół oraz przedszkola jest zadowalający, a z roku na rok jest coraz lepiej.

Na tej samej sesji podjęto również uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zławieś Wielka na lata 2015-2020. PGN powstał w celu podejmowania działań nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na redukcję emisji gazów cieplarnianych, a także instrumentów, które wspomogą wszystkich uczestników w realizacji Programu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Podjęcie ww. uchwały było niezbędne do aplikowania po środki unijne.

Na sesji w listopadzie ustalono wysokość podatków i opłat lokalnych.

Na sesji grudniowej podjęto uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2011 – 2030 oraz uchwalono budżet Gminy Zławieś Wielka na 2017 r. Budżet gminy został ustalony na kwotę 52 mln 775 tys. 155 zł po stronie dochodów, a po stronie wydatków na kwotę 57 mln 216 tys. 498 zł.

Radni na wspólnych posiedzeniach komisji, zajmowali się opiniowaniem materiałów na sesję. Na spotkaniach stałym punktem były wolne wnioski i zapytania. Na posiedzeniach omówiono również bieżące potrzeby poszczególnych sołectw. Radni zgłaszali wnioski i potrzeby mieszkańców, które były w miarę możliwości realizowane.

W ubiegłym roku Komisje Rady Gminy realizowały plany pracy przyjęte w styczniu 2016 roku. Plany te były spójne z ogólnym planem pracy rady Gminy.

Komisja Rewizyjna zajmowała się m.in. analizą działalności finansowej jednostek kultury, analizą wydatków w szkolnictwie oraz analizą realizacji zadań inwestycyjnych w 2016 roku. Wypracowała wniosek o absolutorium dla wójta, który 24 maja został wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu omówiła m.in. sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok, oraz oceniła działalność Gminnego Zakładu Komunalnego za 2015 rok. Analizowała również fundusz sołecki oraz realizację uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Komisja zdrowia i spraw socjalnych zajmowała się problematyką prowadzenia ośrodków zdrowia na terenie naszej gminy, aby w dalszym ciągu zmierzać do poprawienia jakości usług. Z inicjatywy komisji zorganizowano „Białą Niedzielę”, czyli bezpłatne badania lekarskie dla mieszkańców gminy. Przewodniczący komisji brał udział w spotkaniach wójta z przedstawicielami spółki „NEUCA”, która przejęła spółkę „MEDIC”.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oprócz objazdu szkół w związku z nowym rokiem szkolnym aktywnie zajmowała się tematami oświatowymi. Spotykała się w celu rozważenia likwidacji szkoły w Siemoniu oraz wypracowania wniosków. Wraz z Inspektorem ds. Oświaty zajęła się przygotowaniem regulaminu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów. Tematem posiedzeń komisji była również reforma oświaty, dotycząca m.in. likwidacji gimnazjów i ustalenia sieci szkół.

Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Bezpieczeństwa w trakcie komisji objazdowej przeprowadziła ocenę funkcjonowania wybranych jednostek OSP na terenie gminy. Członkowie komisji uczestniczyli w szkoleniu z zakresu stosowania nawozów, środków ochrony roślin oraz dobierania odpowiednich odmian zbóż i innych roślin. Dodatkowo przewodniczący w imieniu komisji wystosował pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie dopłat do ubezpieczeń rolnych oraz zdjęcia zakazu stosowania zapraw nasiennych zabezpieczających rośliny przed szkodnikami.

Radni aktywnie uczestniczyli w pracach Rady Gminy biorąc udział w posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy jak i uczestnicząc w zebraniach wiejskich oraz spotkaniach okolicznościowych organizowanych na terenie gminy przez różne jednostki organizacyjne.